
Página 10921Número 128 Jueves, 4 de junio de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2588 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de 
concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Servicio 
de Cirugía General en el Hospital Clínico Universitario Virgen de 
la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste), 
que fue convocado por la Resolución de 7 de junio de 2019, del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 134, 
de 13 de junio).

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
7 de junio de 2019 (BORM n.º 134 de 13 de junio) se convocó para su provisión 
por concurso de méritos la jefatura de servicio asistencial de Cirugía General en 
el Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de 
Salud I (Murcia Oeste) dependiente del Servicio Murciano de Salud.

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
fecha 25 de noviembre de 2019, se aprobó el listado provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de la Comisión de 
Selección encargada de la valoración de los méritos presentados por los aspirantes, 
designando como vocal 3.º titular a don Antonio M. Hernández Martínez.

Dicha resolución fue expuesta en el Registro General del Servicio Murciano 
de salud, sito en c/ Central s/n, Edificio Habitamia, 30100 Espinardo, Murcia, y en 
la página web www.murciasalud.es, el día 26 de noviembre de 2019, disponiendo 
los aspirantes de un plazo de 10 días para formular reclamaciones, todo ello de 
conformidad al contenido de los apartados 1 y 2 de la Base específica tercera de 
la convocatoria. 

3.º) A continuación y por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 17 de diciembre de 2019, se aprobó la relación definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, siendo expuesta, de conformidad al 
contenido de la base específica 3.4 de la convocatoria, el día 18 de noviembre 
de 2019 en los tablones de anuncios a los que se refiere la base 3.1 de la 
convocatoria.

4.º) Por resolución de 4 de marzo de 2020, la Comisión de Valoración del 
concurso de méritos para la provisión del puesto de Jefe de Servicio de Cirugía 
General y Aparato Digestivo del Hospital Clínico Universitario Virgen la Arrixaca 
de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste), hace pública la relación 
provisional de puntuaciones de los aspirantes y propuesta de adjudicación del 
citado puesto.

El mismo día 4 de marzo de 2020, dicha resolución, se expone en los 
tablones de anuncios a los que hace referencia la base 3.1 de la convocatoria, 

NPE: A-040620-2588

www.murciasalud.es


Página 10922Número 128 Jueves, 4 de junio de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

estableciéndose un plazo de 15 días naturales para formular reclamaciones, 
contados éstos a partir del día siguiente al de la publicación de dicha resolución, 
de conformidad con el apartado 3 de la base quinta de la convocatoria.

5.º) El día 17 de marzo de 2020, don Francisco Sánchez Bueno, aspirante 
admitido en el procedimiento de provisión mencionado, presentó un escrito ante 
Servicio Murciano de Salud en el que, entre otras peticiones, promovió recusación 
contra el miembro designado como Vocal 3.º titular en la Comisión de Selección 
encargada de valorar los méritos presentados por los aspirantes a la Jefatura de 
Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo convocada en el Área de Salud I 
(Murcia Oeste).

6.º) Por lo anterior, y habiéndose promovido incidente de recusación de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico del Sector Público, procede acordar la suspensión de la 
tramitación del procedimiento de selección iniciado para la cobertura de la plaza 
de Jefe de Servicio de Cirugía General y Aparato Digestivo del Hospital Clínico 
Universitario Virgen la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I (Murcia Oeste), 
de conformidad al contenido del artículo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Por ello,

Resuelvo:

1.º) Suspender la tramitación del procedimiento de provisión por concurso 
de méritos iniciado para la selección del puesto de Jefe de Servicio de Cirugía 
General y Aparato Digestivo, que fue convocado por la resolución de 7 de junio 
de 2019 (BORM n.º 134 de 13 de junio), al haberse promovido recusación contra 
la designación de don Antonio M. Hernández Martínez, Vocal 3.º titular de la 
Comisión de Selección encargada de la valoración de los méritos de los aspirantes 
admitidos, hasta tanto no se resuelva el incidente de recusación.

2.º) Frente a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en 
el plazo de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 1 de junio de 2020.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-040620-2588


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3572/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Servicio de Cirugía General en el Hospital Clínico Universitario Virg
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	3552/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-384/2020) de 28 de mayo 2020, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3332/2020	Resolución de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se publica el convenio de recaudación ejecutiva (tipo Anexo III) entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y la Comunidad de Regantes Heredamiento Reg
	3333/2020	Resolución de la Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se somete a información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Orden de la Consejería de Presidencia y Hacienda, en relación con el registro y g
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3335/2020	Resolución de 25 de mayo de 2020, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración suscrito el 22 de mayo de 2020, entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española Contra el
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Hacienda 
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3603/2020	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	3329/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración de la autorización de explotación de recursos de la Sección A) denominada “La Huertecica” ubicada en t
	3330/2020	Anuncio de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera, por la que se somete a información pública el plan de restauración del proyecto de explotación de la ampliación de la autorización de explotación de recursos de la Secci
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	3310/2020	Seguridad Social 506/2019.
	3325/2020	Procedimiento ordinario 845/2019.
	3326/2020	Despido/ceses en general  49/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	3317/2020	Impugnación de actos de la Administración 105/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	3523/2020	Impugnación de actos de la administración 491/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	3439/2020	Despido objetivo individual 672/2019.
	3440/2020	Despido/ceses en general 725/2019.
	IV. Administración Local
	Aledo
	3328/2020	Aprobación inicial de la  ordenanza reguladora de ayudas relativas a situaciones de necesidad derivadas del estado de alarma.
	Campos del Río
	3321/2020	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la administración electrónica.
	3322/2020	Aprobación del padrón suministro agua potable y saneamiento segundo bimestre 2020.
	3323/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la concesión de los títulos habilitantes.
	3324/2020	Aprobación de la modificación de precio público del servicio de piscina municipal.
	Cehegín
	3506/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Cehegín para el ejercicio 2020.
	Yecla
	3458/2020	Concurso-oposición seis plazas de Cabo de la Policía Local. Continuación procedimiento selectivo: Fechas de valoración de méritos y oposición (Expte. 187022D).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-06-03T15:30:56+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



